Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012700138

138

Nº 20, sexta-feira, 27 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA-GERAL
AVISO DE PENALIDADE

A Diretoria-Geral do TRE/MG, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, torna público que a empresa ÓPERA SOLUÇÕES E GESTÃO EMPRESARIAL
LTDA, CNPJ: 45.271.989/0001-06, encontra-se impedida de licitar e contratar com a União,
pelo período de 1 (um) mês, por conduta irregular praticada no Pregão Eletrônico nº
48/2022, com fundamento no subitem 12.2 do Edital do Pregão Eletrônico nº 48/2022 e no
art. 7º, da Lei nº 10.520/2002 . Os autos do SEI n°0018077-78.2022.6.13.8000 encontram-
se com vistas franqueadas para fins de direito.

Belo Horizonte - MG, 27 de janeiro de 2023.
GLÓRIA MARIA ARAÚJO

Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00065/2021 publicado no D.O de 2021-10-01, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 2.011,32. Leia-se: Valor Total: R$ 893.026,08.

(COMPRASNET 4.0 - 26/01/2023).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 04/2021 - TRE/PB; Processo SEI nº 2384-
68.2020.6.15.8000; CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTR AT A DA :
TECNODONT - NOSSA ARQUITETURA EIRELI - ME, CNPJ nº 24.441.883/0001-33; OBJETO:
Promover supressão no objeto do Contrato nº 04/2021 - TRE/PB; VALOR MENSAL: R$
1.350,00; DATA DA ASSINATURA: 25/01/2023; SIGNATÁRIOS: Arioaldo Araújo Júnior, pelo
Contratante, Rui Rodrigues Chaves, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 70019

Nº Processo: 34001/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de mobiliário específico não padronizado.. Total de Itens Licitados: 22. Edital: 27/01/2023
das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 - Parolin, Prado Velho - Curitiba/PR
ou https://www.gov.br/compras/edital/70019-5-00001-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 27/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
08/02/2023 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/01/2023) 70019-00001-2023NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE. SEI n. 0023379-77.2022.6.17.8000. OBJETO: prestação de serviços de
manutenção da central telefônica, de telefones IP e de softwares correlatos na central
telefônica Dígitro, instalados na Sede do TRE/PE. CONTRATADA: Dígitro Tecnologia S.A. CNPJ:
83.472.803/0001-76. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, I, da Lei n. 8.666/93. VIGÊNCIA: 30 meses,
a partir da data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 167661 -
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral - no Estado de Pernambuco.
Natureza da Despesa: 3390.40.12 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ/
Manutenção e Conservação de Equipamentos de TIC. Valor da Despesa: R$ 315.652,80.
AUTORIZAÇÃO: Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral, em 21/12/2022. Ratificação: André
Oliveira da Silva Guimarães, Desembargador Presidente do TRE-PE, em 23/01/2023.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2023NE0120, emitida em 18/01/2023. SEI
nº. 0000811-67.2022.6.17.8000. CONTRATADA: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA. Valor: R$ 8.457,00. OBJETO: Material de Consumo. FUNDAMENTO
LEGAL: Ata de Registro de Preços n.º 01/2022, vinculada ao Pregão n.º 71/2021 - Eletrônico
deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de despesa: 3390.30.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2023NE0121, emitida em 18/01/2023. SEI nº.
0018599-94.2022.6.17.8000. CONTRATADA: ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
SERVICIÇOS LTDA. Valor: R$ 1.033,00. OBJETO: Material de Limpeza e Produto de
Higienização. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços n.º 74/2022, vinculada ao
Pregão n.º 66/2022 - Eletrônico deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de despesa:
3390.30.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2023NE0122, emitida em 18/01/2023. SEI nº.
0000819-44.2022.6.17.8000. CONTRATADA: GLOBALI DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA.
Valor: R$ 975,00. OBJETO: Material de TIC. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de
Preços n.º 04/2022, vinculada ao Pregão n.º 71/2021 - Eletrônico deste TRE-PE. PTRES:
167661. Elemento de despesa: 3390.30.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2023NE0105, emitida em 17/01/2023.
SEI nº. 0005746-53.2022.6.17.8000. CONTRATADA: PERFILGRAFICA LTDA. Valor:
R$ 3.840,00. OBJETO: Material de Expediente. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de
Registro de Preços n.º 07/2022, vinculada ao Pregão Eletrônico n.º 84/2021
deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de despesa: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS, LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

1) Pregão Eletrônico nº 109/2022-TRE/RN. 2) Processo Administrativo Eletrônico/Protocolo
nº 8082/2022. 3) Objeto: aquisição de equipamentos de informática. 4) Fornecedores
registrados: 4.1) ARP nº 142/2022 - PHONOWAY SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA -

EPP (CNPJ nº 00.875.135/0001-09): Item 7: Qt.: 244/P.Unit. R$ 470,00; Item 18: Qt.:
81/P.Unit. R$ 470,00; 4.2) ARP nº 144/2022 - E.R. SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA. (CNPJ nº
05.778.325/0005-47): Item 3: Qt.: 49/P.Unit. R$ 8.399,00; 4.3) ARP nº 145/2022 - LÍDER
NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (CNPJ nº 12.477.490/0002-81): Item 2: Qt.:
288/P.Unit. R$ 5.259,00; 4.4) ARP nº 146/2022 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, SE R V I ÇO S ,
IMPORTAÇÃO EIRELI - EPP. (CNPJ nº 14.457.810/0001-86): Item 11: Qt.: 5/P.Unit. R$
9.700,00; Item 19: Qt.: 2/P.Unit. R$ 9.700,00; 4.5) ARP nº 147/2022 - HUMBERTO PEREIRA
SILVA 70706662172. (CNPJ nº 22.895.680/0001-91): Item 17: Qt.: 25/P.Unit. R$ 4.500,00;
4.6) ARP nº 148/2022 - METDATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI. (CNPJ nº
28.584.157/0003-92): Item 6: Qt.: 88/P.Unit. R$ 4.499,97; 4.7) ARP nº 149/2022 - HMA
COMÉRCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS LTDA.
(CNPJ nº 29.391.476/0001-82): Item 10: Qt.: 80/P.Unit. R$ 148,00; ; 4.8) ARP nº 151/2022
- MEGA VIRTUAL MULTI LOJA EIRELI. (CNPJ nº 41.371.474/0001-27): Item 9: Qt.:
300/P.Unit. R$ 75,00; ; 4.9) ARP nº 152/2022 INTERBRASIL COMERCIAL LTDA. (CNPJ nº
46.036.096/0001-49): Item 5: Qt.: 163/P.Unit. R$ 412,99; Extrato de Ata de Registro de
Preços complementar ao Extrato publicado no Diário Oficial da União no dia 16/12/2022.
Seção 3. página 198. FORNECEDOR: CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA - CNPJ nº 02.596.872/0001-90: Item 8: Qt.: 50/P.Unit. R$ 365,00. Item
16: Qt.: 52/P.Unit. R$ 397,00Ata de Registro de Preços acima citada e respectiva
especificação está disponíveis no sítio www.tre-rn.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 04/2023, firmado entre o TRE-RS e a firma individual de Gabriel Vanin
Ethur 85826278072, CNPJ n. 46.720.555/0001-09. OBJETO: Prestação de serviços de
contínuo para, sob demanda, realizar serviços bancários no Município de Porto Alegre-RS.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei 8.666/1993. VIGÊNCIA: 25-01-2023 a 31-12-
2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3390.39. Ação orçamentária:
02.122.0033.20GP.0043. EMPENHO: 2023NE000268, de 23-01-2023. PREÇO TOTAL
ESTIMADO: R$ 3.960,00. SIGNATÁRIOS: Sra. Ana Gabriela de Almeida Veiga e Sr. Gabriel
Vanin Ethur. Proc. SEI n. 0018090-55.2022.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 25-01-2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 02 ao Contrato n. 10/2022, referente à prestação de serviços de
instalação e desinstalação de splits em prédios da Justiça Eleitoral no Estado do Rio Grande
do Sul, firmado entre o TRE-RS e a empresa Armant Ar Condicionado Ltda. OBJETO:
Prorrogar a vigência do contrato original, ratificando-se as demais cláusulas contratuais.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Sra. Ana Gabriela de Almeida Veiga e
Sr. Daniel Henrique de Albuquerque. Proc. SEI n. 0001994-62.2022.6.21.8000. DATA DA
ASSINATURA: 25-01-2023.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

Objeto: Credenciamento de associações e/ou cooperativas de catadores de
materiais recicláveis cadastradas e habilitadas no Sistema Nacional de Informações sobre a
Gestão de Resíduos Sólidos (SINIR), visando a coleta dos resíduos recicláveis descartados
passíveis de retorno ao seu ciclo produtivo, nos termos do Decreto nº 10.936, de 12 de
janeiro de 2022, e demais normas pertinentes.

A Comissão de contratações torna público que o chamamento público foi
deserto.

São Paulo - SP, 26 de janeiro de 2023.
PAULO SÉRGIO BRANT DE CARVALHO GALIZIA

Presidente do TRE-SP

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 - UASG 70027

Nº Processo: 0019242-73.2022.6. Objeto: Aquisição de acessórios para uso dos
servidores da Polícia Judicial (POLJUD) do TRE-TO, por meio de REGISTRO DE PR EÇO S
conforme quantitativos estimados, especificações e condições contidas no Termo de
Referência, parte integrante deste Edital. . Total de Itens Licitados: 6. Edital: 27/01/2023
das 08h00 às 17h59. Endereço: Quadra Aane 20 Av. Joaquim Teotonio Segurado, -
Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/70027-5-00006-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 27/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 09/02/2023 às 15h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/01/2023) 70027-00001-2023NE000256

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 07 ao Contrato de Prestação de Serviços N. 209/2018,
firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e POWER ENGENHARIA COMÉRCIO
DE SERVIÇOS LTDA. b)Objeto: Prorrogar o prazo de vigência e incluir a cláusula
vigésima quinta ao contrato inicial. c)Fundamento Legal: Cláusulas décima oitava e
décima nona do contrato inicial c/c artigo 57, inciso II e art. 65, inciso II, ambos da
Lei 8.666/1993. d)Prorrogação: de 08/02/2023 a 08/02/2024. e) Vigência e eficácia:
Vigência a partir da data de sua assinatura e eficácia a partir da data de sua
publicação no D.O.U. f)Valor ajustado do contrato para 12 meses: R$ 196.270,77.
g)Data da assinatura: 25/01/2023. h) PA: 0012288/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
SIS
Realce

SIS
Realce

SIS
Realce

SIS
Realce

SIS
Realce

SIS
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-27T04:19:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial